АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _15.11.2018____ №  2416
О внесении изменений в муниципальную программу Рузского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Рузского городского округа от 13.12.2017 №3096 «Об утверждении муниципальной программы Рузского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» (в редакции от 14.03.2018 №836, от 18.05.2018 №1806, от 20.07.2018 №2692, от 29.08.2018 №3213, от 21.09.2018 №3498, от 16.10.2018 №3866, от 29.10.2018 №4021, от 02.11.2018 №4096)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса», Постановлением Правительства Московской области от 17.08.2015г. № 715/29 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 25.03.2013г. № 208/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации государственных программ Московской области» и Порядок разработки и реализации государственных программ Московской области», Постановлением администрации Рузского городского округа от 08.11.2017г. № 2504 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Рузского городского округа», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Рузского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Рузского городского округа от 13.12.2017 №3096 «Об утверждении муниципальной программы Рузского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» (в редакции от 14.03.2018 №836, от 18.05.2018 №1806, от 20.07.2018 №2692, от 29.08.2018 №3213, от 21.09.2018 №3498, от 16.10.2018 №3866, от 29.10.2018 №4021, от 02.11.2018 №4096) (далее –Постановление) следующие изменения:

         1.1 Подпрограмму «Комфортная городская среда» Муниципальной программы Рузского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденной Постановлением изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Рузского городского округа А.В. Казакова.

И.о. Главы городского округа

                                      Д.В. Шведов

	Приложение

к Постановлению администрации
 Рузского городского округа

 от _15.11.2018____ №  2416

	Паспорт подпрограммы "Комфортная городская среда"

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Рузского городского округа, Управление благоустройства

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Администрация Рузского городского округа
	Всего:
	292 202,5
	51 500,0
	51 500,0
	51 500,0
	51 500,0
	498 202,5

	в том числе:

	Средства бюджета Рузского городского округа
	258 731,7
	51 500,0
	51 500,0
	51 500,0
	51 500,0
	464 731,7

	Средства федерального бюджета
	10 584,4
	 0
	 0
	 0
	 0
	10 584,4

	Средства бюджета Московской области
	22 886,4
	 0
	 0
	 0
	 0
	22 886,4

	Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	0

	Внебюджетные источники
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	0

Подпрограмма «Комфортная городская среда».

Средства бюджета Рузского городского

	круга

	-

	3 300,0

	3 300,0

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	1.3.

	Мероприятие 3

Проведение мероприятий по благоустройству пешеходной зоны «Рузский арбат»

		Итого

	-

	134 000,0

	134 000,0

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	134 000,0

	134 000,0

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	1.4.

	Мероприятие 4

Проведение мероприятий по благоустройству зоны отдыха около Георгиевского пруда
		Итого

	-

	56 000,0

	56 000,0

	0

	0

	0

	0

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	56 000,0

	56 000,0

	0

	0

	0

	0

	2.

	Основное мероприятие 2

Приобретение и установка детских игровых площадок

		Итого

	-

	11 272,2

	3 272,2
	2000,0

	2000,0

	2000,0

	2000,0

	Управление благоустройства

	Установка 10 ед. современных детских игровых площадок

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	11 272,2
	3 272,2
	2000,0

	2000,0

	2000,0

	2000,0

	Управление благоустройства

	2.1.

	Мероприятие 1

Проведение мероприятий по установке игровых площадок

		Итого

	-

	11 272,2
	3 272,2

	2000,0

	2000,0

	2000,0

	2000,0

	Управление благоустройства

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	11 272,2

	3 272,2

	2000,0

	2000,0

	2000,0

	2000,0

	Управление благоустройства

	3.

	Основное мероприятие 3

Благоустройство дворовых территорий Рузского городского округа

		Итого

	-

	283 056,4
	85 056,4
	49 500,0

	49 500,0

	49 500,0

	49 500,0

	Управление благоустройства

	Проведение комплексного благоустройства дворовых территорий, не менее 10% дворов в год и приобретение техники для нужд благоустройства

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	249 585,6
	51 585,6
	49 500,0

	49 500,0

	49 500,0

	49 500,0

	Управление благоустройства

				Средства бюджета Московской области

	-

	22 886,4

	22 886,4

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

				Средства федерального бюджета

	-

	10 584,4

	10 584,4

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	3.1.

	Мероприятие 1

Проведение мероприятий по ремонту асфальтового покрытия дворовых территорий и проездов дворовых территорий

		Итого

	-

	235 148,4
	43 148,4
	48000,0

	48000,0

	48000,0

	48000,0

	Управление благоустройства

	Приведение в надлежащее состояние внутриквартальных дорог, а также обустройство парковочного пространства

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	235 148,4

	43 148,4

	48000,0

	48000,0

	48000,0

	48000,0

	Управление благоустройства

	3.2.

	Мероприятие 2

Проведение мероприятий по приобретению техники для нужд благоустройства территорий

		Итого

	-

	6 000,0

	0,0

	1500,0

	1500,0

	1500,0

	1500,0

	Управление благоустройства

	Приобретение 8 ед. техники для нужд благоустройства

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	6 000,0

	0,0

	1500,0

	1500,0

	1500,0

	1500,0

	Управление благоустройства

	3.3.

	Мероприятие 3

Приобретение техники для нужд благоустройства территории муниципальных образований Московской области

		Итого

	-

	16771,5

	16771,5

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

	Приобретение 8 ед. техники для нужд благоустройства

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	2901,5

	2901,5

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

				Средства бюджета Московской области

	-

	13870,0

	13870,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

	3.4.

	Мероприятие 4

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

		Итого

	-

	23 701,1

	23 701,1

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	4 100,3

	4 100,3

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

				Средства бюджета Московской области

	-

	9 016,4

	9 016,4

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

				Средства федерального бюджета

	-

	10 584,4

	10 584,4

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

	3.5.

	Мероприятие 5

Ямочный ремонт дворовых территорий

		Итого

	-

	219,6

	219,6

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	219,6

	219,6

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

	3.6.

	Мероприятие 6

Содержание и уборка дворовых территорий в зимнее время

		Итого

	-

	1 215,8

	1 215,8

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	1 215,8

	1 215,8

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

	4

	Основное мероприятие 4

Содержание мемориального комплекса «Вечный огонь»

		Итого

	-

	349,1

	349,1

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Управление благоустройства

	Содержание мемориального комплекса «Вечный огонь» в г. Руза и п. Тучково

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	349,1

	349,1

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	4.1.

	Мероприятие 1

Содержание мемориального комплекса «Вечный огонь»

		Итого

	-

	349,1

	349,1

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	Содержание мемориального комплекса «Вечный огонь» в г. Руза и п. Тучково

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	349,1

	349,1

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	5

	Основное мероприятие 5

Капитальный ремонт центральной башни п. Колюбакино

		Итого

	-

	3 428,4

	3 428,4

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	Капитальный ремонт центральной башни п. Колюбакино

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	3 428,4

	3 428,4

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	5.1.

	Мероприятие 1

Капитальный ремонт центральной башни п. Колюбакино

		Итого

	-

	3 428,4

	3 428,4

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	Капитальный ремонт центральной башни п. Колюбакино

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	3 428,4

	3 428,4

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	6

	Основное мероприятие 10
Содержание и ремонт общественных питьевых колодцев

		Итого

	-

	96,4

	96,4

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	Содержание и ремонт общественных питьевых колодцев

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	96,4

	96,4

	0

	0

	0

	0

	6.1

	Мероприятие 1

Содержание и ремонт общественных питьевых колодцев
		Итого

	-

	96,4
	96,4
	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

	Содержание и ремонт общественных питьевых колодцев

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	96,4
	96,4
	0

	0

	0

	0

		Подпрограммы

«Комфортная городская среда»

		Итого

	-

	498 202,5
	292 202,5
	51 500,0

	51 500,0

	51 500,0

	51 500,0

	Управление благоустройства

				Средства бюджета Рузского городского округа

	-

	464 731,7
	258 731,7
	51 500,0

	51 500,0

	51 500,0

	51 500,0

	Управление благоустройства

				Средства бюджета Московской области

		22 886,4

	22 886,4

	0

	0

	0

	0

	Управление благоустройства

				Средства федерального бюджета

		10 584,4

	10 584,4

		0

	0

	0

	Управление благоустройства

С

	едства Рузского городского округа

	1 000,0

	0

	0

	0

	1 000,0

	0

	11
	Строительство (реконструкция) детской игровой площадки д.Кривошеино
	2022

	150 кв.м.

	1000

		Итого

	1000,0

	0

	0

	0

	0

	1000,0

Средс

	ва Рузского городского округа

	1 000,0

	0

	0

	0

	0

	1 000,0

	12
	Строительство (реконструкция) детской игровой площадки г. Руза, ул. Революционная д.20,22, ул. Ульяновская д.5, Федеративный пр. д.10
	2022

	450 кв.м.

	1000

		Итого
	1000,0

	0

	0

	0

	0

	1000,0

							Средства Рузского городского округа

	1 000,0

	0

	0

	0

	0

	1 000,0

	Всего по мероприятию:

	Всего:

	11 272,2

	3 272,2
	2 000,0

	2 000,0

	2 000,0

	2 000,0

		Средства Рузского городского округа

	11 272,2

	3272,2
	2 000,0

	2 000,0

	2 000,0

	2 000,0

Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации м

	роприятия

		1

	2

	3

	4

	5

		1.Благоустройство общественных территорий Рузского городского округа

	бюджет Рузского городского  округа
	Совокупность затрат на разработку архитектурно-планировочных концепций благоустройства общественных территорий, проведение работ по благоустройству общественных территорий, проведение авторского надзора, оказание услуги по осуществлению системы мероприятий по своевременному обнаружению отклонений от установленных технических условий и проверке правильности технологического процесса производства работ.
	200 000,0 тыс. руб.,
2018г. – 200 000,0 тыс.руб.,
2019г. - 0,0 тыс.руб.,
2020г. – 0,0 тыс.руб.,
2021г. - 0,0 тыс.руб.,
2022г. – 0,0 тыс.руб.

		2. Приобретение и установка детских игровых площадок

	бюджет Рузского городского округа

	Совокупность затрат на обустройство асфальтового основания под детскую игровую площадку по Губернаторской программе «Наше Подмосковье» (450 кв.м.), устройство освещения данной площадки, обеспечение видеонаблюдения.
	11 272,2 тыс. руб.,
2018г. – 3 272,2 тыс.руб.,
2019г. – 2 000,0 тыс.руб.,
2020г. – 2 000,0 тыс.руб.,
2021г. – 2 000,0 тыс.руб.,
2022г. – 2 000,0 тыс.руб.

	3. Благоустройство дворовых территорий Рузского городского округа

	бюджет Рузского городского округа, бюджет Московской области, средства федерального бюджета
	Совокупность затрат, исходя из расходов в 2017 году, на ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий (20 000 кв.м.) –, комплексное благоустройство дворовых территорий, которое включает в себя обустройство детской площадки с резиновым покрытием, обустройство освещения на дворовой территории, установка внутридворового информационного стенда, реконструкция площадки ТБО, установка лавочек на дворовых территориях, установка урн, озеленение,  проведение строительного контроля.

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды.
На приобретение техники для нужд благоустройства. Ямочный ремонт дворовых территорий. Содержание и уборка дворовых территорий в зимнее время.
	238 056,4 тыс. руб.,
2018г. – 85 056,4 тыс.руб.,
2019г. – 49 500,0 тыс.руб.,
2020г. –49 500,0 тыс.руб.,
2021г. – 49 500,0  тыс.руб.,
2022г. – 49 500,0 тыс.руб.

	4.Содержание мемориального комплекса «Вечный огонь»

	Бюджет Рузского городского округа

	Совокупность затрат на содержание мемориального комплекса «Вечный огонь», закупку, транспортировку газа
	349,1 тыс. руб.,

2018г. – 349,1 тыс. руб.,

2019г. – 0,0 тыс.руб.,

2020г. –0,0 тыс.руб.,

2021г. – 0,0  тыс.руб.,

2022г. – 0,0 тыс.руб.

	5.Капитальный ремонт центральной башни в п. Колюбакино

	Бюджет Рузского городского округа

	Совокупность затрат на капитальный ремонт центральной башни в п. Колюбакино, в том числе на проведение строительного контроля
	3 428,4 тыс. руб.,

2018г. – 3 428,4 тыс. руб.,

2019г. – 0,0 тыс.руб.,

2020г. –0,0 тыс.руб.,

2021г. – 0,0  тыс.руб.,

2022г. – 0,0 тыс.руб.

	6.Содержание и ремонт общественных и питьевых колодцев

	Бюджет Рузского городского округа

	Совокупность затрат на содержание и ремонт общественных и питьевых колодцев, забор воды на химический анализ, дезинфекция хлорсодержащими реагентами и последующая промывка, чиста водоприемной части колодца от ила и песка, устранение повреждений, герметизация и замена пришедших в негодность составляющих его частей, углубление колодца.
	96,4 тыс. руб.,

2018г. – 96,4 тыс. руб.,

2019г. – 0,0 тыс.руб.,

2020г. –0,0 тыс.руб.,

2021г. – 0,0  тыс.руб.,

2022г. – 0,0 тыс.руб.